

Nr 215

Av herr **Andersson, Alvar, m. fl.**, om ökat anslag till bidrag till företagarföreningar m. fl.

För att företagarföreningarna skall vara i stånd att fylla sina viktiga uppgifter i svenskt näringsliv är det nödvändigt att de får de administrativa resurser, som är förutsättning för att deras arbete skall kunna bedrivas med framgång. Vid en jämförelse mellan de anslag som det allmänna ställer till förfogande för andra grenar av näringslivet är det emellertid påtagligt huru blygsamma de anslag är som utgår till hantverk och småindustri. Dock är denna grupp i stort behov av konsulterande hjälp av olika slag, och det kan klart fastställas, att den hjälp landets företagarföreningar lämnat hantverket och den mindre industrien varit av utomordentlig betydelse.

Under de två senaste åren har sju nya företagarföreningar bildats. Föreningar finnes nu i samtliga län utom Malmöhus och Jönköpings län, i vilka län föreningar dock är under bildande och säkerligen kommer att igångsätta sin verksamhet under budgetåret 1956/57. Med hänsyn till denna kraftigt utvidgade verksamhet på detta område måste man konstatera att det i statsverkspropositionen (X ht. p. 42) upptagna reservationsanslaget av 1 000 000 kronor är otillräckligt. Härtill kommer att den personal, som arbetar inom företagarföreningarna, måste få en fast förankring inom sina resp. verksamhetsområden, och som led häri måste personalens pensionsfrågor ordnas. Departementschefen framhåller emellertid att med en anslutning av den nämnda personalen till statens pensionsanstalt tills vidare bör anstå, varför pensionsfrågan måste ordnas på annat sätt. Föreningarnas kostnader för pensionerna kommer därför i fortsättningen att uppgå till ungefär en tredjedel av de nuvarande statliga administrationsbidragen.

Summan av företagarföreningarnas ansökningar om bidrag till administrativa kostnader för budgetåret uppgår till 734 000 kronor, varför det belopp, som utgår för detta ändamål, torde behöva uppräknas till 730 000 kronor. Likaså torde anslaget för subventioner för låneverksamheten inom vissa företagarföreningar böra uppräknas till 400 000 kronor.

Med stöd av det sålunda anförda får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att å driftbudgeten till Bidrag till företagarföreningar m. fl. för budgetåret 1956/57 anvisa ett reservationsanslag av 1 165 000 kronor, varav 730 000 kronor för företagarföreningarnas administrativa kostnader, 35 000

kronor för bidrag till vissa sammanslutningar inom hantverk och småindustri och 400 000 kronor för subventioner till låneverksamheten inom vissa företagareföreningar.

Stockholm den 26 januari 1956

Alvar Andersson

Olof Pålsson

Torsten Bengtson
